Adquisiciones y Acuerdos Comerciales encargado de brindar 
apoyo en los temas de adquisiciones cumpliendo con las políticas 
de adquisiciones del Banco o la normatividad local según 
corresponda.  

Tipo de invitación: Invitación abierta 

Presupuesto 

El presupuesto estimado para este contrato es trece millones 
quinientos cincuenta mil pesos m/cte. (13.550.000), equivalente a 
honorarios mensuales de cinco millones cuatrocientos veinte mil 
pesos m/cte. ($5.420.000). 

Duración 
Dos (02) meses y quince (15) días, una vez suscrito y 
perfeccionado el contrato, con opción de prórroga.  

Tipo de 
contratación 

Consultor de Productos y Servicios Externos (“PEC”). 

2. CALENDARIO INDICATIVO 

ACTIVIDAD FECHA 
Fecha de invitación Lunes, 9 de febrero de 2026

[...]

supervisores del mismo, se podrá dar continuidad mediante la suscripción de un nuevo 
contrato a la contratación del consultor siempre que persista la necesidad técnica. Para esto, 
se deberá contar con la solicitud de Red Adelco. 

8. VALOR Y FORMA DE PAGO 

El presupuesto estimado para este contrato es de TRECE MILLONES QUINIENTOS 
CINCUENTA MIL PESOS M/CTE. (13.550.000). equivalente a honorarios mensuales de cinco 
millones cuatrocientos veinte mil pesos m/cte. ($5.420.000) por 2,5 meses.  

La partida presupuestal que financia la contratación proviene de recurso del BID. 

La forma de pago se realizará mediante pagos mensuales contra la aprobación por parte del 
supervisor del informe con los productos pactados para dicho periodo, los cuales serán